
ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XULLO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 139 149 7,19 3 6 100,00 0 2 _ 142 157 10,56

PESCA 109 75 -31,19 5 2 -60 0 0 0 114 77 -32,46

INDUSTRIA 1467 1766 20,38 16 19 18,75 0 0 0 1483 1785 20,36

CONSTRUCIÓN 1117 1065 -4,66 27 22 -18,52 1 2 100,00 1145 1089 -4,89

SERVIZOS 1406 1602 13,94 23 13 -43,48 0 5 _ 1429 1620 13,37

TOTAL 4238 4657 9,89 74 62 -16,22 1 9 800,00 4313 4728 9,62

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 46 47 2,17 1 0 0 0 1 0 47 48 2 AGRICULTURA 37 32 -13,51 2 4 100 0 1 _ 39 37 -5,13

PESCA 47 21 -55,32 1 1 0 0 0 0 48 22 -54,17 PESCA 15 10 -33,33 1 0 0 0 0 0 16 10 -38

INDUSTRIA 532 551 3,57 4 9 125 0 0 0 536 560 4,48 INDUSTRIA 92 113 22,83 4 1 -75 0 0 0 96 114 18,75

CONSTRUCIÓN 499 497 -0,40 9 9 0,00 0 1 _ 508 507 -0,20 CONSTRUCIÓN 118 94 -20,34 3 3 0 0 0 0 121 97 -19,83

SERVIZOS 699 635 -9,16 11 5 -54,55 0 3 _ 710 643 -9,44 SERVIZOS 146 125 -14,38 1 2 100 0 1 _ 147 128 -12,93

TOTAL 1823 1751 -3,95 26 24 -7,69 0 5 _ 1849 1780 -3,73 TOTAL 408 374 -8,33 11 10 -9,09 0 2 ###### 419 386 -7,88

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 32 20 -38 0 1 0 0 0 0 32 21 -34 AGRICULTURA 24 50 108,33 0 1 _ 0 0 0 24 51 113

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 47 44 -6,38 3 1 -67 0 0 0 50 45 -10,00

INDUSTRIA 163 143 -12,27 2 2 0 0 0 0 165 145 -12,12 INDUSTRIA 680 959 41,03 6 7 17 0 0 0 686 966 40,82

CONSTRUCIÓN 104 69 -33,65 3 1 -67 0 0 0 107 70 -34,58 CONSTRUCIÓN 396 405 2,27 12 9 -25,00 1 1 0 409 415 1,47

SERVIZOS 97 129 33 3 2 -33,33 0 1 _ 100 132 32,00 SERVIZOS 464 713 53,66 8 4 -50,00 0 0 0 472 717 51,91

TOTAL 396 361 -8,84 8 6 -25 0 1 _ 404 368 -8,91 TOTAL 1611 2171 34,76 29 22 -24 1 1 0 1641 2194 33,70

Datos obtidos o: 25/08/2008



ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-XULLO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 804 860 6,97 31 28 -9,68 2 4 100 837 892 6,57

PESCA 930 775 -16,67 49 34 -30,61 5 9 80 984 818 -16,87

INDUSTRIA 10077 10767 6,85 123 126 2 4 8 100 10204 10901 6,83

CONSTRUCIÓN 7531 6905 -8,31 169 139 -17,75 12 13 8 7712 7057 -8,49

SERVIZOS 9912 10905 10,02 131 113 -13,74 15 14 -7 10058 11032 9,68

TOTAL 29254 30212 3,27 503 440 -12,52 38 48 26,32 29795 30700 3,04

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 255 285 11,76 7 3 -57 1 1 0 263 289 9,89 AGRICULTURA 241 238 -1,24 11 14 27,27 1 3 200 253 255 0,79

PESCA 389 351 -9,77 10 11 10,00 0 8 _ 399 370 -7,27 PESCA 156 110 -29,49 4 1 -75,00 3 0 0 163 111 -31,90

INDUSTRIA 3510 3812 8,60 39 44 13 2 3 50 3551 3859 8,67 INDUSTRIA 766 681 -11,10 12 12 0,00 0 0 0 778 693 -10,93

CONSTRUCIÓN 3330 3198 -3,96 63 61 -3,17 2 8 300 3395 3267 -3,77 CONSTRUCIÓN 703 628 -10,67 7 11 57 1 2 100 711 641 -9,85

SERVIZOS 4472 4905 9,68 55 45 -18,18 5 6 20 4532 4956 9,36 SERVIZOS 956 1025 7,22 16 16 0,00 6 3 -50,00 978 1044 6,75

TOTAL 11956 12551 4,98 174 164 -5,75 10 26 160 12140 12741 4,95 TOTAL 2822 2682 -4,96 50 54 8,00 11 8 -27,27 2883 2744 -4,82

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 124 118 -4,84 4 5 25 0 0 0 128 123 -3,91 AGRICULTURA 184 219 19,02 9 6 -33,33 0 0 0 193 225 16,58

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 385 314 -18,44 35 22 -37,14 2 1 -50 422 337 -20,14

INDUSTRIA 969 1048 8,15 7 19 171 0 1 _ 976 1068 9,43 INDUSTRIA 4832 5226 8,15 65 51 -21,54 2 4 100 4899 5281 7,80

CONSTRUCIÓN 650 574 -11,69 19 16 -15,79 5 1 -80 674 591 -12,31 CONSTRUCIÓN 2848 2505 -12,04 80 51 -36,25 4 2 -50,00 2932 2558 -12,76

SERVIZOS 794 976 22,92 12 10 -16,67 1 1 0 807 987 22,30 SERVIZOS 3690 3999 8,37 48 42 -13 3 4 33,33 3741 4045 8,13

TOTAL 2537 2716 7 42 50 19,05 6 3 -50,00 2585 2769 7,12 TOTAL 11939 12263 2,71 237 172 -27,43 11 11 0 12187 12446 2,13

Datos obtidos o: 25/08/2008



ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 
XULLO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 150 120 -20,00 1 4 300,00 2 4 100 153 128 -16,34

LUGO 31 22 -29,03 0 1 _ 0 0 0 31 23 -25,81

OURENSE 22 22 0,00 3 2 -33 0 3 _ 25 27 8,00

PONTEVEDRA 187 233 24,60 5 6 20 1 2 100 193 241 24,87

TOTAL 390 397 1,79 9 13 44,44 3 9 200 402 419 4,23

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-XULLO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 936 1000 6,84 23 23 0,00 6 9 50 965 1032 6,94

LUGO 174 218 25,29 7 4 -42,86 1 2 50 182 224 23,08

OURENSE 181 183 1,10 6 9 50,00 1 4 300 188 196 4,26

PONTEVEDRA 1319 1451 10,01 38 34 -10,53 5 5 0 1362 1490 9,40

TOTAL 2610 2852 9,27 74 70 -5,41 13 20 54 2697 2942 9,08

Datos obtidos o: 25/08/2008



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 139 59948 231,87 149 48925 304,55 31,35
PESCA 109 24339 447,84 75 23591 317,92 -29,01
INDUSTRIA 1467 164651 890,98 1766 162651 1085,76 21,86
CONSTRUCIÓN 1117 112535 992,58 1065 104557 1018,58 2,62
SERVIZOS 1406 530077 265,24 1602 546986 292,88 10,42
TOTAL 4238 891550 475,35 4657 886710 525,20 10,49

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 46 21374 215,21 47 18085 259,88 20,76 AGRICULTURA 37 20848 177,48 32 15228 210,14 18,40
PESCA 47 6217 755,99 21 6044 347,45 -54,04 PESCA 15 2176 689,34 10 2151 464,90 -32,56
INDUSTRIA 532 61304 867,81 551 60848 905,54 4,35 INDUSTRIA 92 14421 637,96 113 13916 812,01 27,28
CONSTRUCIÓN 499 50669 984,82 497 47140 1054,31 7,06 CONSTRUCIÓN 118 12263 962,24 94 12060 779,44 -19,00
SERVIZOS 699 231058 302,52 635 239038 265,65 -12,19 SERVIZOS 146 60251 242,32 125 63095 198,1 -18,24
TOTAL 1823 370622 491,88 1751 371155 471,77 -4,09 TOTAL 408 109959 371,05 374 106450 351,34 -5,31

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 32 6743 474,57 20 5842 342,35 -27,86 AGRICULTURA 24 10983 218,52 50 9770 511,77 134,20
PESCA 0 5 0 0 1 0 0 PESCA 47 15941 294,84 44 15395 285,81 -3,06
INDUSTRIA 163 16475 989,38 143 16366 873,76 -11,69 INDUSTRIA 680 72451 938,57 959 71521 1340,9 42,86
CONSTRUCIÓN 104 10958 949,08 69 10317 668,80 -29,53 CONSTRUCIÓN 396 38645 1024,7 405 35040 1155,82 12,79
SERVIZOS 97 52917 183,31 129 54597 236,28 28,90 SERVIZOS 464 185851 249,66 713 190256 374,76 50,11
TOTAL 396 87098 454,66 361 87123 414,36 -8,86 TOTAL 1611 323871 497,42 2171 321982 674,26 35,55
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 3 59948 5,00 6 48925 12,26 145,06
PESCA 5 24339 20,54 2 23591 8,48 -58,73
INDUSTRIA 16 164651 9,72 19 162651 11,68 20,21
CONSTRUCIÓN 27 112535 23,99 22 104557 21,04 -12,30
SERVIZOS 23 530077 4,34 13 546986 2,38 -45,23
TOTAL 74 891550 8,30 62 886710 6,99 -15,76

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 21374 4,68 0 18085 0,00 -100,00 AGRICULTURA 2 20848 9,59 4 15228 26,27 173,81
PESCA 1 6217 16,08 1 6044 16,55 2,86 PESCA 1 2176 46 0 2151 0 -100,00
INDUSTRIA 4 61304 6,52 9 60848 14,79 126,69 INDUSTRIA 4 14421 27,74 1 13916 7 -74,1
CONSTRUCIÓN 9 50669 17,76 9 47140 19,09 7,49 CONSTRUCIÓN 3 12263 24,46 3 12060 24,88 1,68
SERVIZOS 11 231058 4,76 5 239038 2,09 -56,06 SERVIZOS 1 60251 1,66 2 63095 3,17 90,99
TOTAL 26 370622 7,02 24 371155 6,47 -7,82 TOTAL 11 109959 10,00 10 106450 9,39 -6,09

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6743 0 1 5842 17 _ AGRICULTURA 0 10983 0,00 1 9770 10,24 _
PESCA 0 5 0 0 1 0 _ PESCA 3 15941 18,82 1 15395 6,50 -65,48
INDUSTRIA 2 16475 12,14 2 16366 12,22 0,67 INDUSTRIA 6 72451 8,28 7 71521 9,79 18,18
CONSTRUCIÓN 3 10958 27,38 1 10317 9,69 -64,60 CONSTRUCIÓN 12 38645 31,05 9 35040 25,68 -17,28
SERVIZOS 3 52917 5,67 2 54597 3,66 -35,38 SERVIZOS 8 185851 4,30 4 190256 2,10 -51,16
TOTAL 8 87098 9,19 6 87123 6,89 -25,02 TOTAL 29 323871 8,95 22 321982 6,83 -23,69
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 59948 0 2 48925 4,09 _
PESCA 0 24339 0,00 0 23591 0 _

INDUSTRIA 0 164651 0,00 0 162651 0,00 _

CONSTRUCIÓN 1 112535 0,89 2 104557 1,91 115,26

SERVIZOS 0 530077 0,00 5 546986 0,91 _

TOTAL 1 891550 0,11 9 886710 1,01 804,91

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21374 0 1 18085 5,53 _ AGRICULTURA 0 20848 0 1 15228 6,57 _
PESCA 0 6217 0 0 6044 0 _ PESCA 0 2176 0,00 0 2151 0 _
INDUSTRIA 0 61304 0 0 60848 0,00 _ INDUSTRIA 0 14421 0 0 13916 0 _

CONSTRUCIÓN 0 50669 0,00 1 47140 2,12 _ CONSTRUCIÓN 0 12263 0 0 12060 0 _

SERVIZOS 0 231058 0,00 3 239038 1,26 _ SERVIZOS 0 60251 0,00 1 63095 1,58 _
TOTAL 0 370622 0,00 5 371155 1,35 _ TOTAL 0 109959 0,00 2 106450 1,88 _

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6743 0 0 5842 0 0 AGRICULTURA 0 10983 0 0 9770 0 _

PESCA 0 5 0 0 1 0 0 PESCA 0 15941 0,00 0 15395 0 _
INDUSTRIA 0 16475 0 0 16366 0 0 INDUSTRIA 0 72451 0,00 0 71521 0 _
CONSTRUCIÓN 0 10958 0,00 0 10317 0 _ CONSTRUCIÓN 1 38645 2,59 1 35040 2,85 10,29

SERVIZOS 0 52917 0,00 1 54597 1,83 _ SERVIZOS 0 185851 0 0 190256 0 _

TOTAL 0 87098 0,00 1 87123 1 _ TOTAL 1 323871 0,31 1 321982 0 1
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 142 59948 236,87 157 48925 320,90 35,47
PESCA 114 24339 468,38 77 23591 326,40 -30,31
INDUSTRIA 1483 164651 900,69 1785 162651 1097,44 21,84
CONSTRUCIÓN 1145 112535 1017,46 1089 104557 1041,54 2,37
SERVIZOS 1429 530077 269,58 1620 546986 296,17 9,86
TOTAL 4313 891550 483,76 4728 886710 533,21 10,22

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 47 21374 219,89 48 18085 265,41 20,70 AGRICULTURA 39 20848 187,07 37 15228 242,97 29,88
PESCA 48 6217 772,08 22 6044 364,00 -52,85 PESCA 16 2176 735,29 10 2151 464,90 -36,77
INDUSTRIA 536 61304 874,33 560 60848 920,33 5,26 INDUSTRIA 96 14421 665,70 114 13916 819,20 23,06
CONSTRUCIÓN 508 50669 1002,59 507 47140 1075,52 7,27 CONSTRUCIÓN 121 12263 986,71 97 12060 804,31 -18,49
SERVIZOS 710 231058 307,28 643 239038 268,99 -12,46 SERVIZOS 147 60251 243,98 128 63095 202,87 -16,85
TOTAL 1849 370622 498,89 1780 371155 479,58 -3,87 TOTAL 419 109959 381,05 386 106450 362,61 -4,84

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 32 6743 474,57 21 5842 359,47 -24,25 AGRICULTURA 24 10983 218,52 51 9770 522,01 138,88
PESCA 0 5 0 0 1 0 _ PESCA 50 15941 313,66 45 15395 292,30 -6,81
INDUSTRIA 165 16475 1001,52 145 16366 885,98 -11,54 INDUSTRIA 686 72451 946,85 966 71521 1350,65 42,65
CONSTRUCIÓN 107 10958 976,46 70 10317 678,49 -30,51 CONSTRUCIÓN 409 38645 1058,35 415 35040 1184,36 11,91
SERVIZOS 100 52917 188,98 132 54597 241,77 27,94 SERVIZOS 472 185851 253,97 717 190256 376,86 48,39
TOTAL 404 87098 463,85 368 87123 422,39 -8,94 TOTAL 1641 323871 506,68 2194 321982 681,40 34,48
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 804 59589 1349,24 860 47818 1798,49 33,30
PESCA 930 24573 3784,64 775 23513 3296,05 -12,91
INDUSTRIA 10077 161125 6254,15 10767 162773 6614,73 5,77
CONSTRUCIÓN 7531 110035 6844,19 6905 106853 6462,15 -5,58
SERVIZOS 9912 514633 1926,03 10905 532750 2046,93 6,28
TOTAL 29254 869955 3362,70 30212 873707 3457,91 2,83

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 255 21288 1197,86 285 17747 1605,91 34,06 AGRICULTURA 241 20942 1150,80 238 15119 1574,18 36,79
PESCA 389 6272 6202,17 351 6153 5704,53 -8,02 PESCA 156 2185 7139,59 110 2027 5426,74 -23,99
INDUSTRIA 3510 59703 5879,10 3812 60241 6327,92 7,63 INDUSTRIA 766 14177 5403,12 681 14067 4841,12 -10,40
CONSTRUCIÓN 3330 49554 6719,94 3198 48254 6627,43 -1,38 CONSTRUCIÓN 703 11843 5936 628 12078 5199,54 -12,41
SERVIZOS 4472 225694 1981,44 4905 233985 2096,29 5,80 SERVIZOS 956 58179 1643,20 1025 60698 1688,69 2,77
TOTAL 11956 362511 3298,11 12551 366380 3425,68 3,87 TOTAL 2822 107326 2629,37 2682 103989 2579,12 -1,91

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 124 6528 1899,51 118 5525 2135,75 12,44 AGRICULTURA 184 10830 1698,98 219 9427 2323,11 36,74
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 385 16112 2389,52 314 15331 2048,14 -14,29
INDUSTRIA 969 16603 5836,29 1048 16669 6287 7,72 INDUSTRIA 4832 70642 6840,12 5226 71796 7278,96 6,42
CONSTRUCIÓN 650 10770 6035,28 574 10309 5567,95 -7,74 CONSTRUCIÓN 2848 37868 7520,86 2505 36212 6917,60 -8,02
SERVIZOS 794 51686 1536,20 976 53364 1828,95 19,06 SERVIZOS 3690 179074 2060,60 3999 184702 2165,11 5,07
TOTAL 2537 85590 2964,13 2716 85869 3162,96 6,71 TOTAL 11939 314526 3795,87 12263 317468 3862,75 1,76
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 31 59589 52,02 28 47818 58,56 12,56
PESCA 49 24573 199,41 34 23513 144,60 -27,48
INDUSTRIA 123 161125 76,34 126 162773 77,41 1,40
CONSTRUCIÓN 169 110035 153,59 139 106853 130,09 -15,30
SERVIZOS 131 514633 25,46 113 532750 21,21 -16,67
TOTAL 503 869955 57,82 440 873707 50,36 -12,90

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 7 21288 32,88 3 17747 16,90 -48,59 AGRICULTURA 11 20942 52,53 14 15119 92,60 76,29
PESCA 10 6272 159,44 11 6153 178,77 12,13 PESCA 4 2185 183,07 1 2027 49,33 -73,05
INDUSTRIA 39 59703 65,32 44 60241 73,04 11,81 INDUSTRIA 12 14177 84,64 12 14067 85,31 0,78
CONSTRUCIÓN 63 49554 127,13 61 48254 126,41 -0,57 CONSTRUCIÓN 7 11843 59,11 11 12078 91,07 54,09
SERVIZOS 55 225694 24,37 45 233985 19,23 -21,08 SERVIZOS 16 58179 27,50 16 60698 26,36 -4,15
TOTAL 174 362511 48,00 164 366380 44,76 -6,74 TOTAL 50 107326 46,59 54 103989 51,93 11,47

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 4 6528 61,27 5 5525 90,50 47,69 AGRICULTURA 9 10830 83,10 6 9427 63,65 -23,41
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 35 16112 217,23 22 15331 143,50 -33,94
INDUSTRIA 7 16603 42,16 19 16669 113,98 170,35 INDUSTRIA 65 70642 92,01 51 71796 71,03 -22,80
CONSTRUCIÓN 19 10770 176,42 16 10309 155,20 -12,02 CONSTRUCIÓN 80 37868 211,26 51 36212 140,84 -33,33
SERVIZOS 12 51686 23,22 10 53364 18,74 -19,29 SERVIZOS 48 179074 26,80 42 184702 22,74 -15,17
TOTAL 42 85590 49,07 50 85869 58,23 18,66 TOTAL 237 314526 75,35 172 317468 54,18 -28,10
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 59589 3,36 4 47818 8,37 149,23
PESCA 5 24573 20,35 9 23513 38,28 88,11
INDUSTRIA 4 161125 2,48 8 162773 4,91 97,98
CONSTRUCIÓN 12 110035 10,91 13 106853 12,17 11,56
SERVIZOS 15 514633 2,91 14 532750 2,63 -9,84
TOTAL 38 869955 4,37 48 873707 5,49 25,77

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 21288 4,70 1 17747 6 20 AGRICULTURA 1 20942 4,78 3 15119 19,84 315,54
PESCA 0 6272 0 8 6153 130,02 _ PESCA 3 2185 137,30 0 2027 0 -100
INDUSTRIA 2 59703 3,35 3 60241 4,98 48,66 INDUSTRIA 0 14177 0 0 14067 0 0
CONSTRUCIÓN 2 49554 4,04 8 48254 16,58 310,78 CONSTRUCIÓN 1 11843 8,44 2 12078 16,56 96,11
SERVIZOS 5 225694 2,22 6 233985 2,56 15,75 SERVIZOS 6 58179 10,31 3 60698 4,94 -52,08
TOTAL 10 362511 2,76 26 366380 7,10 157,25 TOTAL 11 107326 10,25 8 103989 7,69 -24,94

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6528 0 0 5525 0 0 AGRICULTURA 0 10830 0 0 9427 0 0
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 2 16112 12,41 1 15331 6,52 -47,45
INDUSTRIA 0 16603 0 1 16669 6,00 _ INDUSTRIA 2 70642 2,83 4 71796 5,57 96,79
CONSTRUCIÓN 5 10770 46,43 1 10309 9,70 -79,11 CONSTRUCIÓN 4 37868 10,56 2 36212 5,52 -47,71
SERVIZOS 1 51686 1,93 1 53364 2 -3 SERVIZOS 3 179074 1,68 4 184702 2,17 29,27
TOTAL 6 85590 7,01 3 85869 3,49 -50,16 TOTAL 11 314526 3,50 11 317468 3,46 -0,93
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-XULLO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 837 59589 1404,62 892 47818 1865,41 32,80
PESCA 984 24573 4004,40 818 23513 3478,93 -13,12
INDUSTRIA 10204 161125 6332,97 10901 162773 6697,06 5,75
CONSTRUCIÓN 7712 110035 7008,68 7057 106853 6604,40 -5,77
SERVIZOS 10058 514633 1954,40 11032 532750 2070,76 5,95
TOTAL 29795 869955 3424,89 30700 873707 3513,76 2,59

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 263 21288 1235,44 289 17747 1628,44 31,81 AGRICULTURA 253 20942 1208,10 255 15119 1686,62 39,61
PESCA 399 6272 6361,61 370 6153 6013,33 -5,47 PESCA 163 2185 7459,95 111 2027 5476,07 -26,59
INDUSTRIA 3551 59703 5947,77 3859 60241 6405,94 7,70 INDUSTRIA 778 14177 5487,76 693 14067 4926,42 -10,23
CONSTRUCIÓN 3395 49554 6851,11 3267 48254 6770,42 -1,18 CONSTRUCIÓN 711 11843 6003,55 641 12078 5307,17 -11,60
SERVIZOS 4532 225694 2008,03 4956 233985 2118,08 5,48 SERVIZOS 978 58179 1681,02 1044 60698 1719,99 2,32
TOTAL 12140 362511 3348,86 12741 366380 3477,54 3,84 TOTAL 2883 107326 2686,21 2744 103989 2638,74 -1,77

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 128 6528 1960,78 123 5525 2226,24 13,54 AGRICULTURA 193 10830 1782,09 225 9427 2386,76 33,93
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 422 16112 2619,17 337 15331 2198,16 -16,07
INDUSTRIA 976 16603 5878,46 1068 16669 6407,10 8,99 INDUSTRIA 4899 70642 6934,97 5281 71796 7355,56 6,06
CONSTRUCIÓN 674 10770 6258,12 591 10309 5732,85 -8,39 CONSTRUCIÓN 2932 37868 7742,69 2558 36212 7063,96 -8,77
SERVIZOS 807 51686 1561,35 987 53364 1849,56 18,46 SERVIZOS 3741 179074 2089,08 4045 184702 2190,01 4,83
TOTAL 2585 85590 3020,21 2769 85869 3224,68 6,77 TOTAL 12187 314526 3874,72 12446 317468 3920,40 1,18
Datos obtidos o: 25/08/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS

XULLO 2008

No mes de  xullo  do 2008 rexistráronse 18 sinistros mortais.  Deles 9 (o 

50%) foron accidentes in  itinere, e dicir,  ocorridos ao ir  ou regresar  do 

traballo e 9 producíronse durante a xornada de traballo (o 50%).

A.T. %

Accidentes in itinere 9 50

Accidentes en xornada de traballo 9 50

TOTAIS 18 100

ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 9 

sinistros mortais, 4 foron un infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía (o 

44,44%), 2 (o 22,22%) foron un accidente de tráfico (en desprazamento na 

xornada laboral) e os 3 restantes debéronse a outras causas (o 33,33%).

A.T. %

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias

4 44.44

Accidente de tráfico 2 22.22

Outras causas 3 33,33

TOTAIS 9 100
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